burgu rkp. 37530 k. 1Ó7 (kopia z ko7ica XVI w.); Bibl. Baworowskich we Lwowie: Opus

genealogicum. Genealogie Zamoyskich napisane przez Bartomieja Jaklikjowicza] Pars V
{rkp. pisany w r. iÓ2j); Bibl. ks. Czartoryskich w Krakowie, Teka Naruszewicza C2 nr 47.

R-me D-ne, amice observandissime,

Cracoviae ita sumus, nos uidem palatinus et capitaneus Cracoviensis,

tanuam ordinarii magistratus loci huius, ego autem cancelarius et generalis

exercituum Regni praefectus, ut cui non modo pro praefectura ea Regni co-

piarum finium cura incumbat, verum cui pecuhariter etiam publica auctori-

tate ab ordinibus mandatum sit, ut finium ab hac parte curam haberem,

quam cur diligentiorem hoc potissimum tempore suscipiendam ordines pu-

tarint pluribus significare necesse non arbitramur, cum iam ant R. D-ni

Yestrae notum sit qua ratione ser-mo Sveciae principe Sigismundo iam
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a senatu atue nobilitate electo, pauci uidam ser-mum etiam archiducem

Maximilianum contra omnium consensum triduo post et intempesta iam

nocte renunciarint. Etsi autem ex huiusmodi nominatione ser-tem suam pro

prudentia sua nihil magnopere iuris sibi vindicaturam nobis persvadeamus

maioremue, cum aeuitatis, tum coniuncti principis amicitiae pactorumue

quae priyatim etiam cum Jagellonica familia ser-mae familiae Austriacae

intercedunt, publicae deniue pacis ac tranuillitatis, quam priyatae potentiae

suae, ut maxime eam asseui posset, rationem habituram, incitari tamen atue

accendi ab aliis ser-tem suam audimus. Cuius rei fama adducti, non modo

pro communi gentium iure, verum mutua etiam quae cum regno Bohemiae

nobis intercedit yicinitate, hasce ad R. D-nem Yestram litteras dandas pu-

tavimus, quibus necessitatem nobis impositam ostenderemus, si quid ab ea

parte yiolenti tentaretur simili ratione in ipsorum fines progrediendi. Ho-

stilitatis autem loco nobis erit, si versus fines Regni huius vel ser-tem suam,

vel copias eius movisse audierimus. Cetero quin studia officiaque nostra R.

Dni Yestrae commendamus. Cracovia die 25 mensis Septembris anno D-ni

1587.

1236. Zamoyski do arc. Maksymiliana Kj-aków, 28 IX 1587.

Po zjedzie wilickim stosownie do uchwa tam zapadych szerzej odpowie.

Ordinum regni Poloniae... de electione ser. principis Sigismundi III regis, ad diver-

sos principes christianos legationes, epistolae, responsa. Cracoviae, Ex officina Lazari

1587, DiV—DgY. Przedruk: Sigismundi Augusti Poloniarum regis, epistolae, legationes et

responsa, Lipsiae 1703, s. 576—7. Kopie rkopimienne: i) Arch. Domu, Dworu i Pastwa
w Wiedniu, Polonica, druga kopia: Hungarica [mylnie pod r. 1581J. 2) Bibl. ks. Czartoryskich

w Krakowie, Teka Naruszewicza C2 m 48 i nr 75. 3) Bibl. Baworowskich we Lwowie: Opus
genealogicum. Genealogie Zamoyskich przez Bartomieja Jaklik[owicza] Pars V (napisane

w r. 1627). 4) Bibl. hr. Tarnowskich w Dzikowie, P. 3 nr 10 k. 207—208 (kopia z XVII w.

z dat myln 27 IX 1587). 5) Bibl. Sztabu Gównego w Petersburgu rkp. 37530 k. 236 (kopia

z XVI w.).

Ser-me Princeps, D-ne clementissime.

Litterae Ser-tis Yestrae a propinquo meo generoso d-no Barsi *) ^) recte

mihi redditae fuerunt^). Ex quibus quod Ser-tis Yestrae erga me benignum
atque propensum animum perspexi c) gratissimum mihi fuit. Ea autem, quae
Varsaviae in proximis comitiis gsta fuerunt, vellem'^) aliter Ser-ti Yestrae
renuntiata fuissent, quam renuntiata Uli esse, ex iisdem litteris animadvertere

a) 4: Barzi — b) ^.- recte mihi sunt traditae. — ^) 4: animum habeat perspexi —
d /; velim — 4: optarem
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mihi visus sum. Ad me uidem quod attinet, nihil san omnibus iis in re-

bus^), vel privatim a me, vel proprii commodi causa factum fuit aut adhuc

sit *), sed uemadmodum ^) alias '^) semper, ita in hac quoque electione ^) et

conseuentibus temporibus, si quid a me administratur, non modo auctoritate,

verum iussu^) etiam ordinum E-egni huius administratur; quae res facit, ut

ne nunc quidem de Republica ad me Ser-ti Yestrae scribenti privatim mihi

respondendum putem^). Cum vero iisdem de rebus ad diem V proximi men-

sis Octobris*^) universae nobilitatis conventus sub Vislicia futurus sit, ad lit-

teras quidem ipsius plenius, re cum senatoribus communicata, ex eiusdem

conventus sententia respondebo, eiusdem vero exitum ut^) Ser-tas quoque

Vestra exspectetJ), neque interim aliquo longius'^) progrediatur, cum pruden-

tia eius dignissimum mihi^) fore videtur, tum id ut faciat') multis de causis

monere etiam atque hortari eam non dubito '"). Dat. Cracoviae die ") XXVin °)

mensis Septembris anno D-ni MDLXXXVn.
[Serenitatis Yestrae observandissimus Joannes Samoisky, cancellarius et

generalis] p).

1) Barzi Jan, wojewodzie krakowski, syn Stanisawa zmarego 15^1 (Pol. sów. bio-

graf. I).

1237. Zamoyski do Zygmunta III 14 X 1587 ').

Zborowscy poczyli s z cigncym pod Kraków Maksymilianem. Sytuacja

w Krakowie. Wzywa króla do dziaania ostronego.

Bibl. Ord. Zam. ser. 1 1. L pi. 4.65 nr 21. Regest wspóczesny